

Deklaracja programowa Jacka Miękisz kandydata na prezesa PTM w kadencji 2023-2025

Kadencja 2020 – 2022 upłynęła pod znakiem epidemii a następnie w cieniu wojny w Ukrainie. Wiele celów ujętych w deklaracji programowej w poprzednich wyborach miało bardzo utrudnioną realizację. Pozostają one nadal aktualne. W szczególności nie odbyły się dwie zaplanowane konferencje: zjazd Ukraińsko-Polski we Lwowie i zjazd Hiszpańsko-Polski w Łodzi. Mamy nadzieję, że ten drugi odbędzie się we wrześniu 2023.

Motywami przewodnimi poprzedniej i obecnej deklaracji były i są: aktywizacja i wspieranie młodych matematyków, integracja środowiska, wspieranie interdyscyplinarności, wykorzystywanie nowoczesnych mediów elektronicznych.

Reaktywowaliśmy International Banach Prize. Laureatów dwóch ostatnich edycji (pierwszych po reaktywacji) usłyszymy na planowanej hybrydowej mini-konferencji w Centrum Banacha 18-19 maja 2023. PTM włączył się w organizację corocznej szkoły dla studentów matematyki Baby Steps Beyond Horizon. Planujemy pozyskać środki finansowe aby przyciągnąć studentów również z mniejszych ośrodków.

Zorganizowaliśmy dwie mini-konferencje: wykłady laureatów nagród PTM za 2019, on-line w maju 2021 oraz wręczenie nagród i wykłady laureatów nagród PTM za 2019-2021 w czerwcu 2022. Chcielibyśmy nadal rozwijać hybrydowe formy spotykania się ale też powrócić do spotkań bezpośrednich. Przy organizacji spotkań naukowych i konferencji będziemy chcieli stworzyć atrakcyjne formy udziału dla młodych matematyków.

W celu polepszenia przepływu informacji zaczęliśmy wydawać Biuletyn PTM (do tej pory wydaliśmy 5 numerów). Jednym z celów przyszłej kadencji będzie uporządkowanie i usprawnienie wydawania czasopism PTM z ukierunkowaniem na potrzeby polskiego środowiska. Niezwykle ważne będzie tutaj przyciągnięcie młodych matematyków jako edytorów i autorów.

Bardzo ważnym celem w nadchodzącej kadencji będzie zintensyfikowanie kontaktów ze „światem zewnętrznym” - popularyzacja i ukazywanie roli matematyki w życiu i innowacyjnej gospodarce opartej na wiedzy, wskazywanie roli matematyki w kształceniu na wszystkich poziomach edukacji, opracowywanie i popieranie konkretnych rozwiązań.

Niezwykle ważnym zadaniem będzie wzmocnienie udziału polskiego środowiska matematycznego we władzach międzynarodowych organizacji i towarzystw matematycznych.

Warszawa, 18 października 2022